






§NHFs jurist Gunnar Svendsen svarer på 
henvendelser fra våre medlemmer.
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Land bruks unn ta ket
Jeg har sendt krav om inn løs ning av min hyt-
te tomt (fes te) til grunn ei e ren, og fått svar til-
ba ke om at han ikke vil god ta inn løs ning. 
Han hen vi ser til land bruks unn ta ket.

Min grunn ei er har en for holds vis li ten 
gård med litt skog. Han dyr ker litt grønn sa-
ker – stort sett til eget bruk. Sko gen, som er 
av svært dår lig bo ni tet, lar han stort sett få stå 
i ro for hogst. Kan skje et ju le tre når ti den er 
inne for det, og litt ved hogst til eget bruk.

Ut over det te dri ver han ikke noe tra di sjo-
nelt land bruk.

Grunn ei e ren har imid ler tid fes tet bort 25 
hyt te tom ter. Han har satt opp åtte cam ping-
hyt ter, som han lei er ut, stort sett i som mer-
halv å ret, og han dri ver også en li ten cam-
ping plass med kiosk som er åpen litt om 
som me ren.

Nå ar gu men te rer grunn ei e ren med at all 
den inn tek ten han har fra sine for skjel li ge ak-
ti vi te ter, er å reg ne som re le vant land bruks-
inn tekt i for bin del se med vur de rin gen av om 
land bruks unn ta ket kom mer til an ven del se.

Er det te rik tig?

Svar
Nei, det te er ikke rik tig. Inn tek te ne fra bort fes
te og and re leie inn tek ter, her un der inn tek ter 
fra cam ping tu ris ter og hyt te ut leie, samt inn
tek ter fra kiosk virk som het, reg nes ikke inn un
der land bruks inn tekt i den ne sam men heng. 
Sli ke ak ti vi te ter er her alt så ikke å for stå som 
land bruks virk som het. Se for øv rig ar tik ke len 
om land bruks unn ta ket i tom te fes te lo ven an
net sted i bla det.

Bryg ge rett
Vi har fes te tomt cir ka 70 me ter fra sjø en. 
Fes te kon trak ten er fra 1938, og der står det 
blant an net at vi har «rett til bryg ge rett ned 
for tom ten». Brygga ble byg get av mine for-
eld re i 1947, og vi har brukt den ne ale ne for 
to bå ter i alle år si den.

Nå har grunn ei e ren fått god kjent plan om 

å byg ge et stort ma ri na an legg cir ka 400 me-
ter fra vår bryg ge, og han sier at vi må «flyt-
te inn der». Pri sen for en båt plass der blir 
cir ka 90 000 kro ner, og den år li ge leie pri-
sen an tas å bli cir ka 7000 kroner. Vi har fått 
«til bud»om å få to båt plas ser for 60 000 kro-
ner per plass, men må «reg ne med» å be ta le 
full pris for fram ti dig leie. Grunn ei e ren sier 
at kom mu nen kre ver at alle pri vat bryg ge-
ne fjer nes, og at alle hyt te ei er ne sam les i det 
nye an leg get. Hvor dan står vi i den ne sa ken? 
Vi vil helst be hol de bryg gen vår og fort set te å 
bru ke den ne.

Svar
Ut gangs punk tet her er at dere har en ret tig
het som har en stor ver di, og den ne bryg ge ret
ten kan ver ken grunn ei e ren el ler kom mu nen 
ta fra dere uten at dere får full er stat ning for 
ver di en. Blir dere ikke eni ge, må grunn ei e ren 
eks pro pri e re. Slik eks pro pria sjon vil han nok 
få, be grun net i kom mu nens plan for om rå det, 
men alt så mot full ver di kom pen sa sjon.

I og med at grunn ei e ren her til byr en an nen 
ord ning, kan han, i ste det for å gå gjen nom 
eks pro pria sjon, kre ve «om ski ping» (flyt ting av 
bru ken) el ler «av ski ping» (av slut te bru ken) av 
ret tig he ten – ser vi tut ten. Reg le ne om det te fin
ner vi i ser vi tutt lo ven av 1968.

I og med at grunn ei e ren til byr en an nen 
ord ning, vil det her even tu elt bli snakk om om
ski ping, end ring av bryg ge bru ken til det nye 
bryg ge an leg get. Også der som grunn ei e ren vel
ger det te som al ter na tiv pro sess, så vil dere ha 
krav på full er stat ning for ver di ta pet og ulem
pen den ne om ski pin gen be tyr for dere. Alt så 
sam me er stat ning som om man had de valgt 
eks pro pria sjons al ter na ti vet der flyt tin gen til 
den nye ma ri na en var en del av er stat nin gen.

I alle fall vil det teo re tis ke re sul tat i den ne 
sa ken være at dere skal ha er stat tet det ver di
ta pet dere får, det vil si hva ei en dom men an tas 
å fal le i ver di for di båt plas se ne flyt tes, og da vil 
selv føl ge lig gra tis plass og ditto leie for fram ti
den være en del av er stat nin gen. I til legg kom

mer den eks tra ulem pen dere har ved at dere 
ikke len ger har bryg gen «rett ned for tom ten».

Jeg har i det te sva ret ikke be rørt for hol det 
til kom mu nen. Dere bør først un der sø ke mu
lig he ten for å beholde bryg gen der den lig ger 
i dag.

Sam eie
Jeg eier (dess ver re) en stor, fin hyt te sam men 
med to søst re. Nå har sam ar bei det låst seg 
full sten dig i for bin del se med en nød ven dig 
opp rus ting av hyt ta som vil kos te mi ni mum 
450 000 kro ner (blant an net nytt tak).

Mine to søst re me ner at vi kan ven te med 
det te noen år, men jeg øns ker å føl ge den  
ab so lut te an be fa lin gen fra sak kyn dig hold 
om å gjø re det te ras kest mu lig.

I sam eie kon trak ten som våre for eld-
re «dik ter te» den gan gen vi over tok ste det 
for 14 år si den (de er se ne re døde beg ge to), 
står det blant an net at der som én av oss øns-
ker å trek ke oss ut av sam eiet, så skal det skje 
ved at de and re to må be ta le en tredel av den 
sum men som var grunn laget for ar ve av gif ten 
den gang vi over tok, opp jus tert med øk nin-
gen i kon sum pris in dek sen. Et ter å ha un der-
søkt i mar ke det, så har jeg fun net at det te vil 
bety en ut løs nings sum bare like over 50 pro-
sent av ver di en.

Jeg er kjent med at det i § 15 i sam eie lo-
ven fin nes en be stem mel se om «tvangs opp-
løs ning». Kan jeg bru ke den ne for å oppjus-
tere beløpet til da gens markedsver di?

Svar
Nei, her vil du ikke ha noe nyt te av å bru ke 
tvangs opp løs nings al ter na ti vet. Du er bun det 
av den sam eie av ta len som var en be tin gel se 
for over fø rin gen av ei en dom men til dere tre i 
fel les skap. Her har det in gen hen sikt å tak se
re el ler prø ve å fin ne fram til mar keds ver di en 
på an nen måte. Be reg nin gen av det be lø pet du 
har krav på når du trek ker deg ut, ba se res på 
ren ma te ma tikk slik som be stemt i sam eie av
ta len.
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Norsk na tur skal 
være gra tis

Lyk ken er et ski spor å gå 
i – helt til du mø ter skil tet: 
«Be ta ling for bruk av ski løy-
pe kr 50 per per son. Stikk-
prø ve kon trol ler ut fø res».

Norsk Fri lufts liv re age rer kraf tig 
på at det fle re ste der nå kre ves 
ulov lig be ta ling for bruk av ski-
løy per i ut mark. For al le manns-

ret ten sik rer oss fri ferd sel i ut mark – å ta be-
talt for bruk av na tur må IKKE bli en vane i 
Norge. 

Al le manns ret ten er et gra tis fel les go de og 
en del av vår nors ke kul tur arv. Men den er sta-
dig un der press. Blant de sis te eks emp le ne fin-
ner vi Bot ne ski klubb i Hol me strand og Ska-
ret ski sen ter i Molde, som ny lig sat te opp skilt 
med krav om be ta ling for bruk av ski løy per. 
De ar gu men te rer med at løy pe ne er til ret te lagt 
med kunst snø, noe som kos ter pen ger. Men 
in gen har lov til å kre ve be ta ling for bruk av 
ut mark uten lov li ge kom mu ne sty re ved tak. Og 
hvor dan det te even tu elt skal gjø res, er strengt 
re gu lert.

Fri lufts liv er Nor ges stør ste fri tids ak ti vi tet, 

og har stor be tyd ning for fol ke hel sa. In ak ti-
vi tet er en ve sent lig år sak til ut vik ling av livs-
stils syk dom mer. Hvert år bru ker Norge over 
60 000 kro ner pr. inn byg ger på hel se. Og en 
stor del av den ne reg nin gen en der hos kom-
mu nen. Ski gå ing er en vel dig vik tig del av vin-
ter fri lufts li vet og et ve sent lig bi drag til at fol-
ke hel sa ikke svek kes yt ter li ge re. Vår frykt er 
at be ta ling be gren ser ak ti vi tets ni vå et, først og 
fremst hos dem som tren ger det mest.

Ski gå ing er noe av det bes te nors ke kom-
mu ner kan sat se på. For ski løy per, selv med 
kunst snø, er noe av det bil lig ste fri lufts livs- og 
id retts til ta ket en kom mu ne kan gjen nom fø-
re, og som gir mest fol ke hel se pr. kro ne. Fy sisk 
ak ti vi tet fo re byg ger en rek ke livs stils syk dom-
mer. Fri lufts livs til tak re krut te rer bre dest fra 
alle lag og klas ser i sam fun net, uav hen gig av 
øko no misk stil ling og res sur ser, for di det for 
de fles te er gra tis og lett til gjen ge lig. Der for er 

be ta ling for løy pe bruk ikke bare dår lig hel se-
po li tikk, men det øker også so si a le for skjel ler.

Norsk Fri lufts liv me ner der for at be ta ling 
for å gå på ski er en svært dår lig løs ning. I se-
son ger med sein el ler lite snø bør kom mu ne ne 
til by ski klub ber nød ven di ge mid ler til å pre-
pa re re løy per, slik at ski kul tu ren opp rett hol-
des for flest mu lig i be folk nin gen. Det te be ta-
ler vi gjer ne for over skat te sed de len.

Al le manns ret ten er en for ut set ning for å 
kun ne dri ve med fri lufts liv i Norge, og er så 
vik tig at det nå ar bei des med å få al le manns-
ret ten for ank ret i Grunn lo ven. Al le manns-
ret ten er re gu lert av fri lufts lo ven, og gir, med 
noen be grens nin ger, alle rett til å fer des til fots 
og på ski, opp hol de seg og høs te av na tu ren i 
ut mark.

Alle for mer for krav om be ta ling fra  
ak tø rer, en ten det er kom mer si el le fore tak el-
ler fri vil li ge or ga ni sa sjo ner, er per de fi ni sjon 

Av: Las se Heimda Foto: Lill Haugen

Glad i å gå på ski: Las se Heimda er 
ge ne ral sek re tær i Norsk Fri lufts liv.
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Jeg har vervet personen(e) på 
slippens bakside.

Medlemsnummer:
Norges Hytteforbund
Svarsending 2225
0091 OsloNavn:

Adresse:

Postnr./sted:

Frimerke

 ✁
JA – jeg/vi ønsker å bli medlem av  
Norges Hytteforbund!

Den viktige NØDPLAKATEN
Dårlig vær, ulykker og sykdom kan ramme når som helst og hvor som helst. Når det oppstår hastverk og 
stress, kan det være ekstra belastende ikke å kunne gi redningsmannskaper en god beskrivelse av hvor man 
oppholder seg. Kort sagt: En nødplakat kan redde liv!

Tekst: Tove Helen Selbæk

Vi har tatt opp dette temaet tidligere, men en god ting kan ikke 
sies for ofte. Nødetatene opplever ofte at folk som tar kontakt, 
ikke klarer å forklare godt nok hvor de er. Spesielt gjelder dette 
om de ringer fra en hytte. En nødplakat på hytta har all infor-
masjonen nødetatene trenger for å finne fram når du trenger 
rask hjelp. 

Nødplakaten er rett og slett en utskrift av en plakat som alle 
kan lage på PC-en sin. Nødplakaten til Statens Kartverk er gra-
tis og lages med noen enkle trinn. Kartverket har utviklet nød-
plakaten i samarbeid med hovedredningssentralene og nødeta-
tene. Kartverket har ansvaret for datagrunnlaget, stedsnavn, 
kart og teknologien bak. I en krisesituasjon der det er nødven-
dig med akutthjelp fra politi, brannvesen eller ambulanse, kan 
en nødplakat være avgjørende for at hjelpen kommer raskt nok 
fram.

Plakaten gir en geografisk posisjon av stedet i et kartutsnitt, 
og GPS-koordinatene kommer automatisk fram, samt kom-
mune og nærmeste stedsnavn. Til sammen utgjør denne infor-
masjonen en sikker stedsanvisning, slik at redningsmannska-
per kan finne frem til for eksempel hytta. 

En undersøkelse utført av MMI for Norsk Luftambulanse, 
for noen år tilbake, viser at hele 62 prosent synes det er vanske-
lig å forklare veien til hytta.

Til slutt bør det nevnes at det fins alternativer til nødplaka-
ten. Mange har smarttelefoner med kompass og kart som kan 
vise ganske nøyaktig posisjon. Flere har også vanlige GPS-er 
som kan være til god hjelp. Atter andre velger å laste ned en 
«nødhjelpsapp» til sin mobiltelefon. 

Har du en nødplakat lett tilgjengelig på hytta, kan du lett for-
midle hvor redningsmannskaper kan finne deg. I tillegg til å 
henge en nødplakat på innsiden av hytta, kan det være en idé å 
henge en utskrift også på utsida, slik at forbipasserende kan 
bruke plakaten til å skaffe hjelp. 

kartverket.nofor Sjusjøen

Fortell hva det gjelder og si følgende:
Min posisjon er:
61 grader 9 minutter 6 sekunder nord,10 grader 42 minutter 25 sekunder østMin vegadresse er:i RINGSAKER kommune

Mitt sted er:
Sjusjøen
Min matrikkeladresse er:527/1/2070 i RINGSAKER

Min UTM-posisjon: 32V Ø 591877 N 6780905Min posisjon i desimalgrader: N61.1517° - Ø10.7069°

-

-

-

-

-
ling i form av et gjeldsbrev som skulle 
nedbetales årlig (avdrag og renter) i takt 
med det som var bestemt som avgiftsfri 
gave (1 G fra foreldrene til sammen hvert 
år) + kr. 30.000, til hele gjelden var ned-

-

-

-

-

-
-

 

Bli medlem nå!
Husk at selv om du allerede er medlem via din velforening, 
er det likevel lurt å tegne personlig medlemskap.  
Da er du sikret hjelp i dine personlige hyttesaker.

Ski gå ing er noe  
av det bes te nors
ke kom mu ner kan 

sat se på.
Las se Heim dal

NORSK FRI LUFTS LIV
er en fel les or ga ni sa sjon for 
15 nors ke fri vil li ge fri lufts livs-
or ga ni sa sjo ner, med over 
760 000 med lem skap og 
fle re enn 4600 lag og for en-
in ger. Or ga ni sa sjo ne ne har 
in di vi du el le med lem skap og 
er åpne for alle. De er lands-
om fat ten de el ler har mer 
enn 10 000 med lem mer. 
Or ga ni sa sjo ne ne har ikke 
mo tor ferd sel el ler or ga ni sert 
kon kur ran se ak ti vi tet som 
ho ved for mål.

ulov lig hvis det ikke er inn hen tet kom mu nal 
god kjen ning. Det gjel der også uav hen gig av 
om det er pro du sert kunst snø el ler ikke, om 
det er brukt en løy pe ma skin for å set te spor 
el ler ikke. In gen kan tvin ge noen til å be ta le 
for det te, og man kan hel ler ikke dis kri mi ne-
re mel lom dem som øns ker å be ta le og dem 
som ikke øns ker det. Slik er 
re gel ver ket i Norge, og slik 
bør det være.

Det er imid ler tid and-
re vei er å gå for ak tø rer som 
øns ker å få dek ket inn kost-
na der til pre pa re ring el ler 
pro duk sjon av kunst snø på 
lov lig vis. Kost na de ne kan dek kes av kom mu-
nen, av spon so rer – el ler og man kan opp ford-
re til en fri vil lig løy pe av gift. Det te prak ti se res 
man ge ste der.

Kom mu nen kan også re gu le re et be stemt 
are al i kom mu ne pla nen el ler gjen nom en re-
gu le rings plan til noe an net enn ut mark, for 
eks em pel til id retts an legg el ler næ rings are al. 
Da skal det også være ty de li ge re gu le rings be-

stem mel ser knyt tet til det te for må let. Are a-
ler går da over fra å være ut mark til inn mark, 
hvor al le manns ret ten ikke gjel der. Kom mu-
nen kan også gi løy ve til at det tas en ri me lig 
av gift for ad gan gen til et opp ar bei det fri lufts-
om rå de, for ut satt at av gif ten ikke står i mis-
for hold til de til tak som gjø res på om rå det til 

for del for fri lufts fol ket.
Norsk Fri lufts liv er også 

be kym ret for kon se kven-
se ne: Åp ner vi for be ta ling 
for å gå på ski på kunst snø, 
er vei en kort til be ta ling for 
an net fri lufts liv, som å gå på 
pre pa rer te løy per ge ne relt, 

bruk av opp ar bei de de tur om rå der og mer ke-
de sti er.

Norsk Fri lufts liv opp ford rer der for lo ka-
le po li ti ke re til å leg ge til ret te for et godt og 
gra tis fri lufts liv gjen nom alle års ti der. Man ge 
kom mu ner la ned en be ty de lig inn sats i Fri-
lufts li vets år 2015. Det te ar bei det må vi de re-
fø res. Å kre ve be ta ling for bruk av na tu ren er 
ikke må ten å gjø re det på.
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Besøk www.hytteforbund.no – mye nyttig artikkelstoff  
for hytteeiere og andre interesserte

DIVERSE PRODUKTER:
Ca. 10%
Teleutstyr:
Nerdalen Teleutstyr AS, Eggedal
Tlf: 32 71 46 21

Pipebeslag:
Norasonde AS, Skedsmokorset
Tlf: 64 83 66 00
www.norasonde.no

Ca. 15%
Varmepumper:
Relacom AS, Økern
Tlf. 90 65 26 11/90 20 54 04
www.relacom.no
www.fjklima.no
 
Hytteenergi:
Getek AS, Trondheim
Tlf: 73 96 43 00
www.getek.no

Ca. 20–25%
Bilutleie:
Bislet Bilutleie, Oslo
Tlf: 22 60 00 00
www.bisletbilutleie.no

TREVARER, MED MER:
Rabattene hos firmaene nedenfor 
varierer alt etter hvilke produkter du 
handler. 

Xl Bygg (Ringebu Sag AS)
Tlf: 61 28 17 00
www.maxbo.no/ringebusag/
 
Sørbø Trelast AS, Stavanger
Tlf: 51 88 52 00
www.byggmakker.no
 
Byggmakker Røros
Tlf. 72 41 23 80
www.byggmakker.no
 
Maxbo Torstvedt AS, avd. Hurum
Tlf: 32 79 27 00
www.maxbo.no
 
Maxbo Torstvedt AS, avd. Ås
Tlf: 64 97 47 90
www.maxbo.no
 

Byggvarehuset Carlsen Fritzøe Eftevaag, 
Vågsbygd
Kristiansand
Tlf: 38 14 41 00
www.carlsenfritzoe.no
 
HC Thauglands Trælastforretning,
Oslo
Tlf: 23 39 36 00
www.thaugland.no

Byggmakker Steinkjer
Tlf: 74 16 00 50
www.byggmakker.no
 
Hasås AS, Kodal
Tlf: 33 43 95 00
www.hasas.no
 
Montér Gol
Tlf: 31 40 00 00
www.monter.no

Her får du medlemsrabatter:
Hos følgende leverandører får du rabatter ved å vise frem ditt NHF-medlemskort, evnt. 
kvittering for betalt medlemskap for gjeldende år. 

NB! Norges Hytteforbund har ikke noe ansvar for kvaliteten på varer og 
tjenester våre medlemmer mottar via rabattleverandørene i listen.

V
E

R
V

 O
G

 V
IN

N
!

V
E

R
V

 O
G

 V
IN

N
!

En
ke

lt
m

ed
le

m
sk

ap
N

av
n:

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
Kj

øn
n:

 
 

 m
an

n 
 k

vi
nn

e 
Fø

ds
els

år
: 

19
. . 

. . 
. . 

. 
H

je
m

m
ek

om
m

un
e:

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
e-

po
st 

ad
re

ss
e: 

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
M

ob
il 

tlf
 n

r: 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..

1 
Fr

iti
ds

ei
en

do
m

:  
 h

yt
te

 
 le

ili
gh

et
 

 an
ne

t
St

ed
:.

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
Ko

m
m

un
e: 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

.
M

ed
lem

 i 
lo

ka
l v

elf
or

en
in

g:
  

 ja
 

 n
ei

2 
Fr

iti
ds

ei
en

do
m

:  
 h

yt
te

 
 le

ili
gh

et
  

 an
ne

t
St

ed
:.

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
Ko

m
m

un
e: 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

.
M

ed
lem

 i 
lo

ka
l v

elf
or

en
in

g:
  

 ja
 

 n
ei

3 
Fr

iti
ds

ei
en

do
m

: 
 h

yt
te

 
 le

ili
gh

et
 

 an
ne

t
St

ed
:.

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
Ko

m
m

un
e: 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

.
M

ed
lem

 i 
lo

ka
l v

elf
or

en
in

g:
  

 ja
 

 n
ei

Ve
lf

or
en

in
gs

m
ed

le
m

sk
ap

N
av

n:
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

Ko
m

m
un

e: 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
.

A
nt

al
l m

ed
lem

m
er

 v
ed

 si
ste

 år
ss

ki
fte

:.
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

Ko
nt

ak
tp

er
so

n:
 .

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

e-
po

st 
ad

re
ss

e: 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

M
ob

il 
tlf

 n
r: 

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

Ve
rv

 e
tt

 m
ed

le
m

 o
g 

ve
lg

 m
el

lo
m

: 
  K

ru
s m

ed
 st

rik
ke

m
øn

st
er

  
fra

 P
or

sg
ru

nd
s P

or
se

læ
ns

fa
br

ik

Ve
rv

 to
 m

ed
le

m
m

er
 o

g 
m

ot
ta

 2
 st

k.
 li

kø
rb

eg
er

 
fra

 H
ar

da
ng

er
Be

st
ik

k

 ✁

– 3 –

Din trygghet – vår oppgave!
Her følger en oversikt over kontrakter og andre formularer som inngår i NHF´s medlemsfordeler:

Kontraktsmaler:

Leiekontrakt

Skal du leie ut hytta di? Da er det svært viktig at du tegner en detaljert leiekontrakt. 
Som NHF-medlem har du tilgang til kontraktsforslag m/veileder for åremålsutleie av 
hytte. 

Kjøpekontrakt for kjøp  
av hyttetomt

Går du med planer om å selge eller kjøpe hyttetomt? Hos NHF får du tilgang til 
 kjøpekontrakt for kjøp av byggeklar tomt.

Kjøpekontrakt for kjøp  
av hytte

Ved kjøp/salg av hytte vil denne kontrakten være nødvendig når hyttekjøpet går 
 utenom megler.

Festekontrakt

Avtale mellom fester og bortfester, basert fullt ut på tomtefestelovens regler. Tomte-
festeloven er ikke enkel for «hvermannsen» å sette seg inn i! Beskriver blant annet 
 festetid, årlig festeavgift, regulering av festeavgiften, med mer. 

Annet:

Hvordan starte og drive  
velforening

En velforening i et hytteområde bygger gjerne på behovet for lokalt fellesskap og på 
ønsket om å løse felles problemer og oppgaver gjennom felles løft. En god velforening 
gir den enkelte hytteeier trygghet for vern om egne interesser og verdier. 

Vedtektsforslag for vel

Der det dannes en velforening, vil det bli spørsmål om vedtekter for denne. Norges 
Hytteforbund har satt opp et standardformular som er meget etterspurt, ment som et 
utgangspunkt for å lage egne vedtekter for velforeningen.

Veilag

Redegjørelse for veilagets plass i veiloven. Spørsmålet om hvordan driften av private 
veier skal organiseres er et stadig tilbakevendende spørsmål som tas opp av med-
lemmene.

Vedtektsforslag til veistyre

Enkelt forslag til vedtekter for veistyre/veilag. Der det dannes et veistyre, vil det bli 
spørsmål om vedtekter for dette. Norges Hytteforbund har satt opp et standard-
formular som kan være meget nyttig i denne fasen.

Gode råd ved kjøp/feste av 
tomt, eventuelt med hytte

Hvordan går jeg frem for å gjøre et fornuftig og godt kjøp? 

Mal for krav om innløsning  
av festetomt/forlengelse av 
 festekontrakt

Krav om innløsning eller forlengelse av festekontrakt skal fremsettes skriftlig overfor 
grunneieren. Hytteforbundet har satt opp en mal for bruk ovenfor grunneieren når 
tomten du har festet, skal innløses eller forlenges.  

Veiledning for hytte
representasjon i kommunen

Formålet med denne veiledningen er å gi medlemmer i NHF råd om hvordan man 
kan/bør ordne seg for å lage en felles representasjon fra flere hytteforeninger/vel-
foreninger/hytteeiere overfor hyttekommunens ulike kommunale organer.

Som NHF-medlem får du selvfølgelig gode råd og tips av vår juridiske konsulent  
i forbindelse med utfylling av kontraktene. 
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Besøk www.hytteforbund.no – mye nyttig artikkelstoff  
for hytteeiere og andre interesserte

DIVERSE PRODUKTER:
Ca. 2025%

Tlf: 22 60 00 00

Pipebeslag:
Norasonde AS, Skedsmokorset
Tlf: 64 83 66 00
www.norasonde.no

Ca. 15%
Varmepumper:
Relacom AS, Økern
Tlf. 90 65 26 11/90 20 54 04
www.relacom.no
www.fjklima.no
 
Hytteenergi:
Getek AS, Trondheim
Tlf: 73 96 43 00
www.getek.no

TREVARER, MED MER:
Rabattene hos firmaene nedenfor 
varierer alt etter hvilke produkter du 
handler. 

Xl Bygg (Ringebu Sag AS)
Tlf: 61 28 17 00
www.maxbo.no/ringebusag/
 
Sørbø Trelast AS, Stavanger
Tlf: 51 88 52 00
www.byggmakker.no
 
Byggmakker Røros
Tlf. 72 41 23 80
www.byggmakker.no
 
Maxbo Torstvedt AS, avd. Hurum
Tlf: 32 79 27 00
www.maxbo.no
 
Maxbo Torstvedt AS, avd. Ås
Tlf: 64 97 47 90
www.maxbo.no
 

Byggvarehuset Carlsen Fritzøe Eftevaag, 
Vågsbygd
Kristiansand
Tlf: 38 14 41 00
www.carlsenfritzoe.no
 
HC Thauglands Trælastforretning,
Oslo
Tlf: 23 39 36 00
www.thaugland.no

Byggmakker Steinkjer
Tlf: 74 16 00 50
www.byggmakker.no
 
Hasås AS, Kodal
Tlf: 33 43 95 00
www.hasas.no
 
Montér Gol
Tlf: 31 40 00 00
www.monter.no

Her får du medlemsrabatter:
Hos følgende leverandører får du rabatter ved å vise frem ditt NHF-medlemskort, evnt. 
kvittering for betalt medlemskap for gjeldende år. 

NB! Norges Hytteforbund har ikke noe ansvar for kvaliteten på varer og 
tjenester våre medlemmer mottar via rabattleverandørene i listen.
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Din trygghet – vår oppgave!
Her følger en oversikt over kontrakter og andre formularer som inngår i NHF´s medlemsfordeler:

Kontraktsmaler:

Leiekontrakt

Skal du leie ut hytta di? Da er det svært viktig at du tegner en detaljert leiekontrakt. 
Som NHF-medlem har du tilgang til kontraktsforslag m/veileder for åremålsutleie av 
hytte. 

Kjøpekontrakt for kjøp  
av hyttetomt

Går du med planer om å selge eller kjøpe hyttetomt? Hos NHF får du tilgang til 
 kjøpekontrakt for kjøp av byggeklar tomt.

Kjøpekontrakt for kjøp  
av hytte

Ved kjøp/salg av hytte vil denne kontrakten være nødvendig når hyttekjøpet går 
 utenom megler.

Festekontrakt

Avtale mellom fester og bortfester, basert fullt ut på tomtefestelovens regler. Tomte-
festeloven er ikke enkel for «hvermannsen» å sette seg inn i! Beskriver blant annet 
 festetid, årlig festeavgift, regulering av festeavgiften, med mer. 

Annet:

Hvordan starte og drive  
velforening

En velforening i et hytteområde bygger gjerne på behovet for lokalt fellesskap og på 
ønsket om å løse felles problemer og oppgaver gjennom felles løft. En god velforening 
gir den enkelte hytteeier trygghet for vern om egne interesser og verdier. 

Vedtektsforslag for vel

Der det dannes en velforening, vil det bli spørsmål om vedtekter for denne. Norges 
Hytteforbund har satt opp et standardformular som er meget etterspurt, ment som et 
utgangspunkt for å lage egne vedtekter for velforeningen.

Veilag

Redegjørelse for veilagets plass i veiloven. Spørsmålet om hvordan driften av private 
veier skal organiseres er et stadig tilbakevendende spørsmål som tas opp av med-
lemmene.

Vedtektsforslag til veistyre

Enkelt forslag til vedtekter for veistyre/veilag. Der det dannes et veistyre, vil det bli 
spørsmål om vedtekter for dette. Norges Hytteforbund har satt opp et standard-
formular som kan være meget nyttig i denne fasen.

Gode råd ved kjøp/feste av 
tomt, eventuelt med hytte

Hvordan går jeg frem for å gjøre et fornuftig og godt kjøp? 

Mal for krav om innløsning  
av festetomt/forlengelse av 
 festekontrakt

Krav om innløsning eller forlengelse av festekontrakt skal fremsettes skriftlig overfor 
grunneieren. Hytteforbundet har satt opp en mal for bruk ovenfor grunneieren når 
tomten du har festet, skal innløses eller forlenges.  

Veiledning for hytte
representasjon i kommunen

Formålet med denne veiledningen er å gi medlemmer i NHF råd om hvordan man 
kan/bør ordne seg for å lage en felles representasjon fra flere hytteforeninger/vel-
foreninger/hytteeiere overfor hyttekommunens ulike kommunale organer.

Som NHF-medlem får du selvfølgelig gode råd og tips av vår juridiske konsulent  
i forbindelse med utfylling av kontraktene. 
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Bilutleie:
Bislet Bilutleie, Oslo

www.bisletbilutleie.no
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Besøk www.hytteforbund.no – mye nyttig artikkelstoff  
for hytteeiere og andre interesserte

DIVERSE PRODUKTER:
Ca. 10%
Teleutstyr:
Nerdalen Teleutstyr AS, Eggedal
Tlf: 32 71 46 21

Pipebeslag:
Norasonde AS, Skedsmokorset
Tlf: 64 83 66 00
www.norasonde.no

Ca. 15%
Varmepumper:
Relacom AS, Økern
Tlf. 90 65 26 11/90 20 54 04
www.relacom.no
www.fjklima.no
 
Hytteenergi:
Getek AS, Trondheim
Tlf: 73 96 43 00
www.getek.no

Ca. 20–25%
Bilutleie:
Bislet Bilutleie, Oslo
Tlf: 22 60 00 00
www.bisletbilutleie.no

TREVARER, MED MER:
Rabattene hos firmaene nedenfor 
varierer alt etter hvilke produkter du 
handler. 

Xl Bygg (Ringebu Sag AS)
Tlf: 61 28 17 00
www.maxbo.no/ringebusag/
 
Sørbø Trelast AS, Stavanger
Tlf: 51 88 52 00
www.byggmakker.no
 
Byggmakker Røros
Tlf. 72 41 23 80
www.byggmakker.no
 
Maxbo Torstvedt AS, avd. Hurum
Tlf: 32 79 27 00
www.maxbo.no
 
Maxbo Torstvedt AS, avd. Ås
Tlf: 64 97 47 90
www.maxbo.no
 

Byggvarehuset Carlsen Fritzøe Eftevaag, 
Vågsbygd
Kristiansand
Tlf: 38 14 41 00
www.carlsenfritzoe.no
 
HC Thauglands Trælastforretning,
Oslo
Tlf: 23 39 36 00
www.thaugland.no

Byggmakker Steinkjer
Tlf: 74 16 00 50
www.byggmakker.no
 
Hasås AS, Kodal
Tlf: 33 43 95 00
www.hasas.no
 
Montér Gol
Tlf: 31 40 00 00
www.monter.no

Her får du medlemsrabatter:
Hos følgende leverandører får du rabatter ved å vise frem ditt NHF-medlemskort, evnt. 
kvittering for betalt medlemskap for gjeldende år. 

NB! Norges Hytteforbund har ikke noe ansvar for kvaliteten på varer og 
tjenester våre medlemmer mottar via rabattleverandørene i listen.
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Din trygghet – vår oppgave!
Her følger en oversikt over kontrakter og andre formularer som inngår i NHF´s medlemsfordeler:

Kontraktsmaler:

Leiekontrakt

Skal du leie ut hytta di? Da er det svært viktig at du tegner en detaljert leiekontrakt. 
Som NHF-medlem har du tilgang til kontraktsforslag m/veileder for åremålsutleie av 
hytte. 

Kjøpekontrakt for kjøp  
av hyttetomt

Går du med planer om å selge eller kjøpe hyttetomt? Hos NHF får du tilgang til 
 kjøpekontrakt for kjøp av byggeklar tomt.

Kjøpekontrakt for kjøp  
av hytte

Ved kjøp/salg av hytte vil denne kontrakten være nødvendig når hyttekjøpet går 
 utenom megler.

Festekontrakt

Avtale mellom fester og bortfester, basert fullt ut på tomtefestelovens regler. Tomte-
festeloven er ikke enkel for «hvermannsen» å sette seg inn i! Beskriver blant annet 
 festetid, årlig festeavgift, regulering av festeavgiften, med mer. 

Annet:

Hvordan starte og drive  
velforening

En velforening i et hytteområde bygger gjerne på behovet for lokalt fellesskap og på 
ønsket om å løse felles problemer og oppgaver gjennom felles løft. En god velforening 
gir den enkelte hytteeier trygghet for vern om egne interesser og verdier. 

Vedtektsforslag for vel

Der det dannes en velforening, vil det bli spørsmål om vedtekter for denne. Norges 
Hytteforbund har satt opp et standardformular som er meget etterspurt, ment som et 
utgangspunkt for å lage egne vedtekter for velforeningen.

Veilag

Redegjørelse for veilagets plass i veiloven. Spørsmålet om hvordan driften av private 
veier skal organiseres er et stadig tilbakevendende spørsmål som tas opp av med-
lemmene.

Vedtektsforslag til veistyre

Enkelt forslag til vedtekter for veistyre/veilag. Der det dannes et veistyre, vil det bli 
spørsmål om vedtekter for dette. Norges Hytteforbund har satt opp et standard-
formular som kan være meget nyttig i denne fasen.

Gode råd ved kjøp/feste av 
tomt, eventuelt med hytte

Hvordan går jeg frem for å gjøre et fornuftig og godt kjøp? 

Mal for krav om innløsning  
av festetomt/forlengelse av 
 festekontrakt

Krav om innløsning eller forlengelse av festekontrakt skal fremsettes skriftlig overfor 
grunneieren. Hytteforbundet har satt opp en mal for bruk ovenfor grunneieren når 
tomten du har festet, skal innløses eller forlenges.  

Veiledning for hytte
representasjon i kommunen

Formålet med denne veiledningen er å gi medlemmer i NHF råd om hvordan man 
kan/bør ordne seg for å lage en felles representasjon fra flere hytteforeninger/vel-
foreninger/hytteeiere overfor hyttekommunens ulike kommunale organer.

Som NHF-medlem får du selvfølgelig gode råd og tips av vår juridiske konsulent  
i forbindelse med utfylling av kontraktene. 
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Din trygghet – vår oppgave!
Her følger en oversikt over kontrakter og andre formularer som inngår i NHF´s medlemsfordeler:

Kontraktsmaler:

Leiekontrakt

Skal du leie ut hytta di? Da er det svært viktig at du tegner en detaljert leiekontrakt. 
Som NHF-medlem har du tilgang til kontraktsforslag m/veileder for åremålsutleie av 
hytte. 

Kjøpekontrakt for kjøp  
av hyttetomt

Går du med planer om å selge eller kjøpe hyttetomt? Hos NHF får du tilgang til 
 kjøpekontrakt for kjøp av byggeklar tomt.

Kjøpekontrakt for kjøp  
av hytte

Ved kjøp/salg av hytte vil denne kontrakten være nødvendig når hyttekjøpet går 
 utenom megler.

Festekontrakt

Avtale mellom fester og bortfester, basert fullt ut på tomtefestelovens regler. Tomte-
festeloven er ikke enkel for «hvermannsen» å sette seg inn i! Beskriver blant annet 
 festetid, årlig festeavgift, regulering av festeavgiften, med mer. 

Annet:

Hvordan starte og drive  
velforening

En velforening i et hytteområde bygger gjerne på behovet for lokalt fellesskap og på 
ønsket om å løse felles problemer og oppgaver gjennom felles løft. En god velforening 
gir den enkelte hytteeier trygghet for vern om egne interesser og verdier. 

Vedtektsforslag for vel

Der det dannes en velforening, vil det bli spørsmål om vedtekter for denne. Norges 
Hytteforbund har satt opp et standardformular som er meget etterspurt, ment som et 
utgangspunkt for å lage egne vedtekter for velforeningen.

Veilag

Redegjørelse for veilagets plass i veiloven. Spørsmålet om hvordan driften av private 
veier skal organiseres er et stadig tilbakevendende spørsmål som tas opp av med-
lemmene.

Vedtektsforslag til veistyre

Enkelt forslag til vedtekter for veistyre/veilag. Der det dannes et veistyre, vil det bli 
spørsmål om vedtekter for dette. Norges Hytteforbund har satt opp et standard-
formular som kan være meget nyttig i denne fasen.

Gode råd ved kjøp/feste av 
tomt, eventuelt med hytte

Hvordan går jeg frem for å gjøre et fornuftig og godt kjøp? 

Mal for krav om innløsning  
av festetomt/forlengelse av 
 festekontrakt

Krav om innløsning eller forlengelse av festekontrakt skal fremsettes skriftlig overfor 
grunneieren. Hytteforbundet har satt opp en mal for bruk ovenfor grunneieren når 
tomten du har festet, skal innløses eller forlenges.  

Veiledning for hytte
representasjon i kommunen

Formålet med denne veiledningen er å gi medlemmer i NHF råd om hvordan man 
kan/bør ordne seg for å lage en felles representasjon fra flere hytteforeninger/vel-
foreninger/hytteeiere overfor hyttekommunens ulike kommunale organer.

Som NHF-medlem får du selvfølgelig gode råd og tips av vår juridiske konsulent  
i forbindelse med utfylling av kontraktene. 
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Har du sjek ket om vi fins i ditt hyt te om rå de?  
Gå inn på www.bygdeservice.no  
og finn ditt nær mes te Byg de ser vi ce.

Vur de rer du å byg ge ny ute do på hyt ta? El ler kan skje en ny ba de bryg ge? 
Tren ger du noen som kan brøy te vei en opp til hyt ta, slik at du kan kjø re  
helt fram og bare nyte hyt te li vets gle der?

Byg de ser vi ce be står av bøn der som har dan net et fel les fore tak som  
yter tje nes ter til bo lig og hyt te ei e re rundt om kring i det gan ske land.  
Vi dis po ne rer et stort spek ter av ut styr og tje nes te ne kan va ri e re fra  
snek ker og ma le opp drag, til tre fel ling og snø ryd ding.

Vi hol der kon kur ran se dyk ti ge pri ser, og kan stil le på kort var sel for ut fø ring av 
opp drag på en kva li tets mes sig god måte. Vi har gra tis be fa ring og kort ven te tid.
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Returadresse: 
Norges Hytteforbund 
Arbinsgt. 1
0253 Oslo

Nor ges Hyt te for bund
Hjal mar Brantingsvei 8
0581 Oslo


